
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 596/2025 

Concede Licença Prêmio a Servidor. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER à servidora ANA 

CRISTINA AZEVEDO MENDES - matrícula nº. 

4456, Licença Prêmio por um período de 03 (três) 

meses, correspondente ao qüinqüênio de 

01/06/2010 a 31/05/2015, de acordo com o artigo 

108 da Lei Municipal nº 983/2016. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 30 de 

setembro de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Trajano de Moraes, 28 de agosto de 2025. 

 

 RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

ERRATA: 

Onde se lê “Esta Portaria entrará em vigor em 30 

de setembro de 2025, revogando-se as disposições 

em contrário.”, lê-se Esta Portaria entrará em 

vigor em 17 de setembro de 2025, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 12 de setembro de 2025. 

PORTARIA Nº. 611/2025 

Estabelece prazo para entrega de quaisquer 

documentos no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica estabelecido o prazo de 07 (sete) dias 

úteis, para a entrega de documentos nos dispositivos 

da Secretaria Municipal de Saúde, referentes a 

pedidos de exames, receituários médicos e outros da 

mesma natureza. 

Art. 2º - Todos os documentos referentes a exames, 

receituários médicos, deverão ser protocolizados na 

Secretaria Municipal de Saúde 

Art. 3º - Esta Portaria retroagirá a 01 de agosto de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 12 de setembro de 2025. 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO 108/2025 

1- PROCESSO Nº 4459/2024 

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: POSTO BONANÇA 

VISCONDE LTDA, CNPJ N° 05.907.244/0001-76 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA COMUM) 

5- VALOR ESTIMADO: R$137.000,00 (CENTO E 

TRINTA E SETE MIL REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/08/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR 

FURTADO, MAT 4319 

EXTRATO CONTRATO 21/2025 

1- PROCESSO Nº 4459/2024 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- CONTRATADO: POSTO BONANÇA 

VISCONDE LTDA, CNPJ N° 05.907.244/0001-76 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA COMUM) 

5- VALOR ESTIMADO: R$ 190.000,00 (CENTO 

E NOVENTA MIL REAIS) 

6- PRAZO: 06 (SEIS) MESES 

7- ASSINATURA: 22/08/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VALÉRIO 

FLÁVIO LEÃO, MATRÍCULA N° 4655 

EXTRATO CONTRATO 23/2025 

1- PROCESSO Nº 4459/2024 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- CONTRATADO: CARLOS M PACHECO 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 

Nº 39.491.022/0001-37 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

(ÓLEO DIESEL S-10) 



  

2 
 

º

 

 

 

5- VALOR ESTIMADO: R$ 35.000,00 (TRINTA 

E CINCO MIL REAIS)   

6- PRAZO: 05 (CINCO) MESES 

7- ASSINATURA: 28/08/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VALÉRIO 

FLÁVIO LEÃO, MATRÍCULA N° 4655 

EXTRATO CONTRATO 99/2025 

1- PROCESSO Nº 4459/2024 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: POSTO BONANÇA 

VISCONDE LTDA, CNPJ N° 05.907.244/0001-76 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA COMUM) 

5- VALOR ESTIMADO: R$170.000,00 (CENTO E 

SETENTA MIL REAIS) 

6- PRAZO: 6 (SEIS) MESES 

7- ASSINATURA: 20/08/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

D. SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 105/2025  

1- PROCESSO Nº 1423/2025 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER O 

“VEM PRO ARRAIÁ” DA E. MZ MONCLAR 

GOMES FILHO E 5° TRILHÃO DE VISCONDE 

DE IMBÉ. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$2.832,00 (dois mil 

oitocentos e trinta e dois reais). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 22/08/2025  

 

 

 

 

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

 

 

 


